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Esipuhe

Tämä teoksen taustana on kirjoittajien pitkäaikainen ystävyys ja 
ammatillinen yhteistyö eri yhteyksissä. Toisella kirjoittajista, Timo 
Kaisanlahdella, oli ajatus siitä, että Olli Norroksen vuonna 2009 
julkaistu tutkimus ”Vahingonkorvaus arvopaperimarkkinoilla” tuli-
si päivittää ajan tasalle ja julkaista uudistettuna painoksena. Tutki-
muksen alaa tulisi kuitenkin samassa yhteydessä rajata koskemaan 
vain arvopaperin liikkeeseenlaskijan ja sen puolesta toimivien tahojen 
tiedonantovirheitä ensi- ja jälkimarkkinoilla sekä niihin perustuvaa 
vahingonkorvausvastuuta. Tämä teema oli selvästi laajimman ja syväl-
lisimmän tarkastelun kohteena jo alkuperäisteoksessa, mutta siinä 
käsiteltiin varsin kattavasti myös muun muassa sijoituspalveluihin, 
sijoitusrahastoihin, julkisiin ostotarjouksiin, sisäpiirintiedon käyttöön 
ja kurssimanipulaatioon liittyviä vahingonkorvauskysymyksiä. Niin 
kuin jaksossa I.2 tarkemmin perustellaan, laajempi rajaus puolusti 
paikkaansa vuonna 2009, mutta nyt oli tutkimuksellisesti hedelmäl-
lisintä pureutua vain ensi- ja jälkimarkkinoiden tiedonantovirheisiin 
– aiheeseen, joka on arvopaperimarkkinoilla esiintyvistä vahinkotilan-
teista ehkä kaikkein perustavanlaatuisin ja samalla juridisesti kaikkein 
monimutkaisin.

Alkuperäinen ajatuksemme oli, että teos tulisi jäljelle jääviltä 
osiltaan lähinnä päivittää ajan tasalle uusi lähdeaineisto – mukaan 
lukien uusi arvopaperimarkkinalaki – huomioon ottaen. Aihe ja sii-
hen liittyvä vilkas kansainvälinen keskustelu kuitenkin tempaisivat 
mukaansa, ja sen seurauksena tutkimusta päädyttiin lopulta syventä-
mään hyvinkin perustavanlaatuisella tavalla. Teoksen aiempi raken-
ne ei olisi mitenkään pystynyt sulauttamaan sisäänsä kaikkea uutta 
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aineistoa ja tarkastelua, mistä syystä myös rakenne on suurelta osin 
uudistettu suhteessa ensimmäiseen painokseen. Itse asiassa voisikin 
olla osuvampaa puhua kokonaan uudesta kirjasta eikä vain aiemman 
kirjan uudistetusta painoksesta.

Työnjako kirjoittajien välillä on jakaantunut niin, että uuden 
aineiston hankkiminen ja läpikäynti sekä siihen perustuva ensi vai-
heen analyysi ja kirjoittaminen ovat olleet suurimmaksi osaksi Timo 
Kaisanlahden vastuulla. Olli Norroksen työ on painottunut enemmän 
uuden tekstin kriittiseen läpikäyntiin ja muokkaamiseen sekä teok-
sen rakenteen uudistamiseen. Kaikki tulkintakannanotot ja päätelmät 
ovat syntyneet kirjoittajien yhteisen pohdinnan tuloksena ja vastaavat 
siis kummankin kirjoittajan käsitystä.

Kiitämme johtavaa asiantuntijaa Ville Kajalaa arvokkaista kom-
menteista käsikirjoituksen tietyistä osista. Lisäksi kiitämme kustan-
nustoimittajia Carol Levin ja Anttoni Pihlajamäki avusta tekstin 
kielellisessä ja teknisessä viimeistelyssä.

Olli Norros on saanut Suomen tietokirjailijat ry:ltä omaa työtään 
tukemaan apurahan, josta hän esittää lämpimän kiitoksen.

Porthaniassa huhtikuussa 2021
Olli Norros  Timo Kaisanlahti
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